Пояснительная информация к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы Цимлянского района «Информационное общество» на 2020 год по итогам 9 месяцев 2020 года.

	Муниципальная  программа Цимлянского района «Информационное общество» (далее – Программа) утверждена постановлением Администрации Цимлянского района  от 04.12.2018 № 878. На реализацию Программы в 2020 году предусмотрено 7590,4 тыс. рублей. По состоянию на 01.10.2020 фактическое освоение составило 5602,0 тыс. рублей или 73,8 %.
	Ответственным исполнителем является Администрация Цимлянского района, участниками Программы являются: Муниципальное автономное учреждение Цимлянского района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».
	Муниципальная программа включает в себя следующую подпрограмму:
Подпрограмма 1 – «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МАУ МФЦ Цимлянского района» (далее – подпрограмма 1).
	На реализацию мероприятий подпрограммы 1 на 2020 год предусмотрено 7590,4 тыс. рублей. По состоянию на 01.10.2020 фактическое освоение составило 5602,0 тыс. рублей или 73,8 %.
Срок исполнения по основным мероприятиям подпрограммы 1 не наступил.
	В рамках реализации основных мероприятий подпрограммы 1 в отчетном периоде обеспечена бесперебойная работа МАУ МФЦ Цимлянского района. Обеспечено выполнение организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», в том числе в части реализации принципа экстерриториальности предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МАУ МФЦ Цимлянского района. 
	По итогам проведенного анализа хода исполнения плана реализации муниципальной  программы Цимлянского района «Информационное общество» на 2020 год по итогам 9 месяцев 2020 года установлено отсутствие фактов невыполнения мероприятий плана реализации муниципальной программы либо несоблюдения сроков их исполнения, в связи с чем принятия дополнительных поручений не требуется.
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ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы «Информационное общество»
за отчетный период 9 мес. 2020г.

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ Ф.И.О.) 
	Результат 
реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления 
контрольного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	[bookmark: _Hlk52971906]Подпрограмма 1. «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МАУ МФЦ Цимлянского района».
	Руководитель МАУ МФЦ Цимлянского района 
Поляков В.Б.
	X
	X
	X
	7590,4
	7590,4
	5602,0
	1988,4

	2.
	Основное
мероприятие 1.1. Обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг МАУ МФЦ Цимлянского района.
	Руководитель МАУ МФЦ Цимлянского района 
Поляков В.Б.
	Повышение удовлетворенности получателей качеством оказания государственных (муниципальных) услуг
	09.01.2020
	31.12.2020
	7590,4
	7590,4
	5602,0
	1988,4

	
	Итого по муниципальной программе
	X

	X

	X

	X

	7590,4
	7590,4
	5602,0
	1988,4
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